
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

от 03.12.2024                                                                                             № 1205 

г. Оха  

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

от 01.02.2024 № 90 «Об 

утверждении Перечня объектов 

и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации муниципальной 

программы 

«Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства, 

повышение безопасности 

дорожного движения в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» в 

2024 году» 
 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной политики 

совершенствования и развития дорожного хозяйства, повышения 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

 

 

 



 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации от 01.02.2024 № 90 «Об 

утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих финансированию 

в рамках реализации муниципальной программы «Совершенствование и 

развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании городской округ «Охинский» в 2024 году» 

(далее постановление) следующие изменения, дополнения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва. 

 

И.о. главы администрации муниципального  

образования городской округ «Охинский»                               И.А. Шальнёв 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


 

 

 
 

  Приложение                                                          

к постановлению 

администрации 

муниципального образования 

городской округ "Охинский"                                    

от 03.12.2024 № 1205  

 

  

 

Перечень объектов и мероприятий, 

 подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном образовании городской округ «Охинский» в 

2024 году 

№ 

пп 
Наименование объектов и 

мероприятий 
Лимит на 2024 год, тыс.руб. 

Ответстве

нный 
исполните

ль 

Всего 
Областно

й бюджет 

Местны

й 
бюджет 

МБ вне 

соглаше
ния 

 

  

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование и 

развитие дорожного 

хозяйства, повышение 

безопасности дорожного 

движения в 

муниципальном 

образовании городской 

округ "Охинский" 

429 402,2 302 811,4 9 365,5 117 225,3   

I 

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие дорожного 

хозяйства на территории 

муниципального 

образования городской  

округ "Охинский" 

429 402,2 302 811,4 9 365,5 117 225,3   

1. 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" и 

дорожных сооружений, 

являющихся их 

технологической частью, в 

том числе: 

128 162,6 55 608,0 1 719,9 70 834,7 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский

"                  

1.1 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

127 342,6 55 608,0 1 719,9 70 014,7 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 



 

 

1.1.

1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

(субсидия) 

25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

2 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                 

(норматив Оха) 

29 026,9 28 156,1 870,8 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.
3 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                 

(норматив Оха) 

18 957,6 18 388,9 568,7 0,0 

Администра

ция МО 

городской 
округ 

"Охинский" 

1.1.

4 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив сёла) 

600,0 582,0 18,0 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

5 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив сёла) 

4 993,4 4 843,6 149,8 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.
6 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив сёла), в том 

числе: 

3 749,9 3 637,4 112,5 0,0 

Администра

ция МО 
городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

6.1. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив с. Москальво, с. 

Некрасовка) 

2 441,1 2 367,9 73,2 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.
6.2. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив с. Тунгор) 

918,8 891,2 27,6 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 
"Охинский" 

1.1.

6.3. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив с. Восточное) 

390,0 378,3 11,7 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

7 
Нераспределённые 

ассигнования 
0,1 0,0 0,1 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.
8 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                        

(Оха-Моск.-Некрас.), в том 

числе: 

28 614,8 0,0 0,0 28 614,8 

Администра

ция МО 

городской 
округ 

"Охинский" 



 

 

1.1.
8.1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                        

(Оха-Моск.-Некрас.) МК 

2023-2024             

период 01.01.2024 г. по 

15.05.2024 г. 

9 345,3 0,0 0,0 9 345,3 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

8.2 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                        

(Оха-Моск.-Некрас.)                                         

МК с 16.05.2024 по 

15.05.2025              

период 16.05.2024 г. по 

31.12.2024 г. 

19 269,5 0,0 0,0 19 269,5 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

9 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                   

(Оха-Эхаби-Вост.), в том 

числе: 

16 399,9 0,0 0,0 16 399,9 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

9.1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                           

(Оха-Эхаби-Вост.) МК 

2023-2024                

период 01.01.2024 г. по 

15.05.2024 г. 

3 927,5 0,0 0,0 3 927,5 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

9.2 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                        

(Оха-Эхаби-Вост.)                                            

МК с 16.05.2024 по 

15.05.2025               

период 16.05.2024 г. по 

31.12.2024 г. 

12 472,4 0,0 0,0 12 472,4 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.2. 

Организационно-

планировочные и 

инженерные меры, 

направленные на 

совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов, в том числе: 

820,0 0,0 0,0 820,0 

       МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 

1.2.

1. 

Установка и капитальный 

ремонт автобусных 

павильонов 

600,0 0,0 0,0 600,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

1.2.

2. 

Ремонт остановки, 

расположенной по адресу г. 

Оха, ул. Дзержинского 

(около магазина "Пионер") 

220,0 0,0 0,0 220,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 



 

 

2. 

Капитальный и текущий 

ремонт, реконструкция и 

строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

270 429,8 218 528,3 6 758,7 45 142,8 

МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 

2.1 

Капитальный ремонт и 

(или) ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

270 429,8 218 528,3 6 758,7 45 142,8 

МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 

2.1.
1 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»  г. Оха ул. 60 

лет СССР (в границах от ул.  

К/Маркса до 

ул.Комсомольской 

1 185,8 0,0 0,0 1 185,8 

МКУ "УКС 

городского 

округа 
"Охинский" 

2.1.

2 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 

2 389,4 0,0 0,0 2 389,4 

МКУ "УКС 
городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.
3 

Обустройство тротуарных 

дорожек 
2 325,8 0,0 0,0 2 325,8 

МКУ "УКС 

городского 

округа 
"Охинский" 

2.1.

4 
Ремонт дороги от с. Эхаби до 

с. Восточное 
1 026,3 0,0 0,0 1 026,3 

МКУ "УКС 
городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

5 

Ремонт автомобильных 

дороги по ул. Ленина от д. 13 

до д. 19 в с. Тунгор 

6 408,4 0,0 0,0 6 408,4 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

6 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 

16 793,3 0,0 0,0 16 793,3 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 



 

 

2.1.

7 

Обустройство подходов к 

пешеходным переходам в 

г.Охе 

142,4 0,0 0,0 142,4 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

 2.1
.8 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 

1 797,7 0,0 0,0 1 797,7 

МКУ "УКС 

городского 

округа 
"Охинский" 

2.1.

9 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 

1 523,8 0,0 0,0 1 523,8 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.
10 

Ремонт участка проезда в с. 

Тунгор (от д. 15 по ул. 

Нефтяников до д. 10 по ул. 

Комсомольской) 

511,0 0,0 0,0 511,0 

МКУ "УКС 

городского 
округа 

"Охинский" 

2.1.

11 

Ремонт тротуара по ул. 

Ленина в г.Охе (от д. 40 по 

ул. Ленина до д. 32 по ул. 

Ленина с восточной 

стороны) 

2 422,3 0,0 0,0 2 422,3 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

12 

Ремонт тротуара по ул. 

Ленина в г.Охе (от д. 40 по 

ул. Ленина до д. 32 по ул. 

Ленина с восточной 

стороны) 

600,0 0,0 0,0 600,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.
13 

Проведение проверки 

достоверности определения 

сметной стоимости 

240,0 0,0 0,0 240,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 
"Охинский" 

2.1.

14 

Обустройство парковочных 

карманов в районе 

многоквартирных домов в г. 

Охе по адресам: ул. 60 лет 

СССР, д. 34, ул. 60 лет 

СССР, д. 13, ул. Ленина, д. 

40/2 

4 352,1 0,0 0,0 4 352,1 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

15 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Никитюка от ул. Ленина до 

ул. Цапко г. Оха 

31 926,0 27 664,2 855,6 3 406,2 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 



 

 

2.1.
16 

Подготовка технических 

условий на сохранность и 

защиту линий и сооружений 

связи ПАО "Ростелеком", 

попадающих в границы 

капитального ремонта 

объекта: "Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги по ул. Никитюка от 

ул. Ленина до ул. Цапко г. 

Оха" 

9,1 0,0 0,0 9,1 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

17 

Подготовка технических 

условий на сохранность и 

защиту линий и сооружений 

связи ПАО "Ростелеком", 

попадающих в границы 

капитального ремонта 

объекта: "Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги по ул. Цапко от ул. 

Никитюка до ул. Карла 

Маркса г. Оха" 

9,2 0,0 0,0 9,2 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.
18 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Цапко от ул.Никитюка до ул. 

Карла Маркса г. Оха 

33 626,8 32 618,0 1 008,8 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 
"Охинский" 

2.1.
19 

Капитальный ремонт ул. 

Блюхера от ул. Карла Маркса 

до ул. Комсомольской в г. 

Оха 

41 901,3 40 644,2 1 257,1 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 
"Охинский" 

2.1.
20 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог ул. 

Октябрьская и ул. Парковая в 

с. Некрасовка 

81 209,8 78 773,5 2 436,3 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

21 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» (г. Оха, ул. 

Советская, ул. 

Дзержинского, ул. Блюхера, 

ул. Карла Маркса, ул. Цапко, 

ул. Ленина) 

10 545,1 10 228,7 316,4 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

22 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской округ 

10 417,3 10 104,8 312,5 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 



 

 

«Охинский» (г. Оха, ул. 

Цапко, д. 24 - д. 30) 

2.1.

23 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» (г. Оха, ул. 

Невельского, ул. 

Красноармейская, ул. 

Красных Партизан, ул. 

Промысловая, ул. Советская, 

ул. Сезонный участок, ул. 

Школьная, ул. Крупской) 

19 066,9 18 494,9 572,0 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.2. 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 

3. 

Научно-исследовательская, 

опытно-конструкторская  и 

технологическая работа в 

сфере дорожного хозяйства 

1 247,8 0,0 0,0 1 247,8 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский

" 

3.1. 

Оценка технического 

состояния мостовых 

сооружений 

1 247,8 0,0 0,0 1 247,8 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

4. 

Осуществление иных 

мероприятий в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

29 562,0 28 675,1 886,9 0,0 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский

" 

4.1. 

Приобретение техники 

(оборудования) для 

дорожных работ, включая 

монтажные и 

пусконаладочные работы 

29 562,0 28 675,1 886,9 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

4.1.

1 
Приобретение автогрейдера 15 754,3 15 281,7 472,6 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

4.1.
2. 

Приобретение 

комбинированной дорожной 

машины 

13 064,0 12 672,1 391,9 0,0 

Администра

ция МО 

городской 
округ 

"Охинский" 



 

 

4.1.

3. 
Приобретение машины 

маркировочной 
330,0 320,1 9,9 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

4.1.

4. 
Приобретение 

снегоуборщика 
235,0 227,9 7,1 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

4.1.
5. 

Приобретение 

снегоуборщика 
178,7 173,3 5,4 0,0 

Администра

ция МО 

городской 
округ 

"Охинский" 

 


